
ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  MARKVARTOVICE,  okres  OPAVA 
příspěvková  organizace 

 

IČO: 70989273                                                                                                  Šilheřovická 492 

Telefon: 59 50 52 503                                                                          747 14   Markvartovice 

 

Výchovně vzdělávací program ŠD 

Školní rok 2024-2025 

 

 Vzdělávací oblast:  

Jazyk a jazyková komunikace / literární výchova / 

Člověk a jeho svět / společensko-vědní výchova, přírodovědná činnost, dopravní výchova, 
zdravověda /  

Umění a kultura / hudební výchova, hudebně-pohybová výchova, výtvarná výchova / 

Člověk a zdraví / tělesná výchova / 

Člověk a svět práce / pracovní výchova, pěstitelské práce / 

 

 Září  

RČ – Sportovní pohádky (čtení na pokračování) 

- povídání s dětmi o zážitcích z prázdnin  

* přírodovědné pexeso  

HV - zpíváme písničky s bubnem a rytmickými vajíčky  

* jak se tančí tanec polka  

VV - kreslíme na téma - prázdniny  

- práce s razítky, vybarvování  



- zdobení tácku – sluníčko, pejsek, lev  

PV - práce se šablonami – čmelák, beruška, motýl  

* zhotovení obličeje pomocí vlny, děrovače, lepení  

* kytky vyráběné na plastovém kreativním tvořítku  

TV - hra s míči, švihadly, kruhy, skákacími gumami  

* zdolávání překážek na školní zahradě - zábavné soutěžní odpoledne   

PŘ - přírodovědná vycházka do Markvartovic 

- sběr žaludů pro lesní oboru  

SpV - seznámení prvňáčků se školní družinou  

* poučení dětí o bezpečnosti a chování  

* Den jazyků – jaké řeči známe a co víme o jiných národech  

* uhádni známou osobnost   

 

Říjen  

RČ - společná četba z knížky nebo z časopisů  

- společenské hry u tabule  

- Fr. Hrubín – Veršované pohádky 

* hádanky pro bystré hlavičky  

* odpočinkové hry, hlavolamy  

HV - zpíváme písně Zdeňka Svěráka  

VV - obrázky k Hallowenu – netopýr, čarodějnice, dýně  

PV - práce s nůžkami a barevným papírem – podzimní výrobky  

- podzimní strom - muchlování  

- vrána z papíru – s pletenou čepicí  

- záložka do knihy – práce s barev papírem a s razidly  



- výroba maňáska  

TV - míčové hry a fotbal  

- Drakiáda – pouštění draků  

- cvičení na nářadí v tělocvičně 

PŘ - sběr žaludů pro lesní oboru  

- zvířátka z přírodnin 
- encyklopedie zvířat 
- vycházka do přírody 

 

SpV - uhádni osobnost - hra  

 

Listopad 

 RČ - poslech pohádky   

- odpočinkové hry, zaměřené na zklidnění dětí  

- hry na rozvoj postřehu  

- znáš přísloví?  

HV - společný tanec na píseň To ta Helpa  

* písničky z televizních pohádek  

VV – zvířátka z vylisovaného listí  

- vybarvování krabiček, vyrobených podle šablon  

PV - navlékání korálků   

- Mikuláš, čert v botě – z tvrdého papíru a sáčku  

- práce s rychleschnoucí hmotou  

- pletení náramků z gumiček  

TV - míčové hry na školním hřišti  

* stolní tenis  



* Živá stavebnice  

PŘ - domácí zvířátka  - šablony  

* sběr listí na Podzimníčky  

* Obyvatelé lesa - beseda s lesníkem   

   

SpV -          Vítání zimy 11. 11. - Martin na bílém koni  

* Mezinárodní den nevidomých – jak mohu pomáhat?  

 

 

Prosinec 

 RČ - četba vánočních příběhů, povídání o Vánocích  

- poslech pohádek  

- stavby z lega  

HV - zpíváme si vánoční písně  

* vánoční vystoupení dětí (flétna)  

PV - výrobky s vánoční tématikou - ozdoby, vločky, dárečky  

- vánoční přáníčka  

- vánoční svícen (práce s lepicí pistolí)  

- zdobení stromečku 

VV - malování vánočních přání  

- vánoční ozdoby  

TV - hry na sněhu, stavby ze sněhu  

SpV - jaké máme vánoční zvyky a tradice  

* Proč mají kočky vousy – vědomostní kvíz  

 



Leden  

 RČ - relaxační a odpočinkové hry  

- poslech pohádky  

- skládání puzzle na čas  

HV - zpěv koledy My tři králové ….  

VV - téma – zima, sněhuláci, zimní radovánky  

- jak jsem prožil Vánoce  

PV - výroba dárků pro prvňáčky  

- bambule z vlny  

- krabičky podle šablon  

- kytka z krepového papíru   

- výroba masek na karneval – čepice, korunka  

TV - jízda na bobech  

* Zimní  radovánky - soutěžní odpoledne na sněhu  

* karneval  

SpV - Kdo je kdo a co je co? – zábavné vzdělávací odpoledne  

 

Únor 

RČ - hádanky, vtipy, hlavolamy  

- společenské hry u tabule  

- poslech pohádky   

* relaxační hry  

HV - zpíváme společně písně z knihy písniček Zdeňka Svěráka  

VV - krmítko s ptáčky, Olympiáda 2018 – zimní sporty 

PV - Valentýnská proplétaná srdíčka, přáníčka s vlnou  



- skládačky z papíru - origami  

- soutěž o nejoriginálnější valentýnské srdce z papíru   

- zajíc v kornoutu  

TV - dovádění na školním hřišti „Olympiáda 2018“ 

- hod sněhovou koulí na cíl  

- lyžařský kurz ve ski areálu Vaňkův kopec 

SpV - Nenič své chytré tělo – protidrogový program s besedou s městskou policií 

                               

 

 

Březen 

 RČ - povídání o velikonočních tradicích   

- poslech pohádky  

* návštěva školní knihovny 

LV - březen - měsíc knihy  

HV - tančíme s hudbou 

VV - mramorování vajíček – zápich  

- kresba na ubrousky s velikonoční tématikou  

- malování květináčů  

PV - setí velikonoční trávy do květináčů  

- foliování malovaných ubrousků  

- velikonoční zajíc  

TV - fotbal na školním hřišti  

- Jarní probuzení – soutěžní odpoledne  

SpV - mezilidská komunikace (vztahy v rodině, ve škole)  



* důležitá telefonní čísla  

 

Duben  RČ - četba z knihy pohádek  

- hádanky pro bystré hlavy, hlavolamy  

- odpočinkové hry – šachy, dáma, piškvorky 

* společenské hry – kulečník, stolní fotbal  

HV - poslech CD – písně pro děti, poslech klavíru 

VV - zápichy do květináče  

PV - výroba dárků ke Dni matek  

- přáníčka maminkám  

- kabelka pro maminku  

TV - Voda základ života – soutěžní odpoledne ke Dni Země  

- hry s míči a švihadly  

SpV - Křižovatka není hřiště – dopravní soutěž BESIP  

* Slet čarodějnic – zábavné soutěžní odpoledne  

* 22.4. Den Země – chráníme přírodu (úklid školní zahrady a okolí školy)  

 

Květen 

 RČ - sledujeme pohádku   

- omalovánky z pohádek – Popelka, Křemílek, Vochomůrka  

* soutěž v pexesu  

HV - zpíváme a hrajeme na Orffovy nástroje 

VV - kreslení na libovolné téma  

PV - papírové skládačky  

* šablony – domeček,  



TV - Lehkoatletická olympiáda   

- vlastivědná vycházka do okolí   

- skok do dálky  

PŘ - poznáváme rostliny, byliny a stromy  

SpV - Docela malí doktoři - základy první pomoci   

 

Červen 

 RČ - četba na pokračování  

- vtipy, hádanky a hlavolamy  

- rozhovory s dětmi   

* společný úklid před prázdninami  

* omalovánky  

HV - hraní na bubínek – vytleskávání rytmu  

* taneční pohybové hry  

* Družinový slavíček - pěvecká soutěž  

VV - Oslava MDD - malování na chodníku  

PV - výroba pohádkové postavy - zápich  

- vystřihovánky dle výběru dětí  

TV - hry v písku  

- fotbal a míčové hry na hřišti   

PŘ - léčivé užitečné rostliny a jejich užitek  

SpV - Barevný týden  

Plán může být doplněn v průběhu školního roku novými náměty nebo nápady dětí.  

 

                                                                                                                      
Zpracovala Holušová Šárka 



 

 


